
1 

SMLOUVA O DÍLO č. 06/2019 

uzavřená podle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

mezi smluvními stranami: 

 
 
Organizace:   Česká republika, Ústav územního rozvoje 
se sídlem:    Jakubské nám. 3, 602 00 Brno 
IČ:      60556552 
zastoupena:    Ing. Zdeňkou Kučerovou, pověřenou řízením ÚÚR 

jako objednatelem (dále jen objednatel) na straně jedné 

a 

Organizace:   Centrum Kvality Bydlení 
se sídlem:   Slezská 1454/117, 130 00 Praha 
kancelář:   Thákurova 2700/9, 166 34 Praha 6 
IČ:    22858547 
DIČ:    CZ22858547 
zastoupena:   prof. Ing. arch. Michal Kohout 

jako zhotovitel (dále jen zhotovitel) na straně druhé 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmět  
B.21/PB – Komunitní dům seniorů 
Hodnocení projektů realizovaných s podporou dotačního titulu MMR Komunitní dům seniorů 
z typologického a architektonického hlediska, a to na základě podkladů předaných v elektronické 
podobě objednatelem. 

1.2. Specifikace díla 
Spolupráce experta na úkolu B.21/PB Komunitní dům seniorů – vyhodnocení realizovaných projektů. 

 

II. 
Termíny a způsob zhotovení 

2.1. Termín realizace 

Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět smlouvy v období od 1. 4. 2019 do 15. 10. 2019 v rozsahu 
280 hodin.  

Práce bude rozdělena na dvě etapy podle následujícího harmonogramu: 

 1. etapa – návrh řešení na konkrétním příkladu – do 30. 6. 2019 

 2. etapa – hodnocení všech projektů – do 15. 10. 2019 

Zhotovitel předá zpracovaný předmět smlouvy ve formátu PDF. 

2.2. Příslib důvěrnosti 

Zhotovitel se zavazuje používat všechny poskytnuté informace pouze pro účely vymezené v bodě 1 této 
smlouvy a zachovávat o nich mlčenlivost, nesdělovat tyto informace třetím osobám bez předchozího 
souhlasu objednavatele a informace chránit přiměřeným způsobem proti jejich úniku.  

Tato povinnost zhotovitele platí po celou dobu platnosti této smlouvy a následně 3 roky po jejím 
ukončení. 

2.3. Součinnost objednatele 

Objednatel předá do 15. 4. 2019 dokumentaci hodnocených projektů (základní řezy, pohledy, půdorysy 
všech podlaží, situace s vyznačením pozemku stavby) v elektronické podobě v editovatelném formátu 
jako podklady pro zpracování předmětu smlouvy. Fotodokumentace hodnocených projektů bude 
předána do 30. 6. 2019. 

 



2 

III. 
Cena a způsob úhrady 

3.1. Cena 

Cena za realizaci smlouvy je stanovena smluvně na základě výkazu práce, a to sazbou 450,- Kč/hod. 
(Zhotovitel není plátce DPH.) Výkaz potvrdí objednatel v souladu s převzatou prací. Maximální výše 
plnění je stanovena na 130.000,- Kč bez DPH. 

3.2. Způsob úhrady 

Úhrada za provedené služby bude provedena na základě vystavené faktury po odevzdání jednotlivých 
etap díla následovně: 

- 1. etapa – návrh řešení na konkrétním příkladu      40.000,- Kč 

- 2. etapa – hodnocení všech projektů – do 15. 10. 2019     90.000,- Kč 

 
IV. 

Ochrana osobních údajů 

4.1. Zhotovitel může v rámci plnění předmětu smlouvy získat přístup k osobním údajům zpracovatelů 
projektů a pověřených nebo kontaktních osob příjemců dotace, a to k následujícím druhům osobních 
údajů: základní údaje (např. jméno, příjmení, datum narození, rodné číslo, IČ, DIČ, adresa trvalého 
pobytu/sídla atd.) a kontaktní údaje (telefonní číslo, e-mailová adresa). 

4.2. Zhotovitel akceptuje, že veškeré osobní údaje, s nimiž přijde v důsledku plnění smlouvy do styku, budou 
využity a zpracovávány zhotovitelem pouze za účelem řádného plnění předmětu smlouvy, a že bude 
respektovat evropské obecné nařízení o ochraně osobních údajů, které nabylo účinnosti ke dni 
25. 5. 2018, zejména čl. 28. 

 

V. 
Závěrečné ustanovení 

5.1. Ve všem ostatním, není-li ve smlouvě specifikováno jinak, se vztahy mezi smluvními stranami řídí 
platnými zákony České republiky. 

5.2. Jakékoliv změny a doplňky ve smlouvě je možné provádět pouze písemnou formou, a to se souhlasem 
obou smluvních stran. 

5.3. Smlouva je sjednána na dobu určitou. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět, a to 
i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce. Výpověď musí být písemná, přičemž výpovědní 
lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď řádně 
doručena druhé smluvní straně. Všechna ustanovení těchto podmínek smlouvy jsou platná a pro 
smluvní strany závazná po celou dobu běhu výpovědní lhůty. V případě opakovaného prodlení  plnění 
předmětu smlouvy může objednatel odstoupit od smlouvy neprodleně.  

5.4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této 
smlouvy. 

5.5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

5.6. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 (dva) a zhotovitel 1 (jeden). 
 
 
V Brně, dne: 22. 3. 2019     V Praze, dne  

 

 

 

 

 

......................................................... ........................................................... 

Ing. Zdeňka Kučerová 
pověřená řízením ÚÚR  

za objednatele 

prof. Ing. arch. Michal Kohout 

za zhotovitele 

 


